

**DODATOK č. 1**  
**k Zmluve o poskytovaní služieb č. 126/4/2024**  
*uzatvorenej podľa ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb.*  
*Obchodného zákonníka platnom v znení (ďalej len „Zmluva“)*

**Zmluvné strany:**

**Objednávateľ:** **Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja**  
sídlo: Brnianska 3, 911 05 Trenčín  
IČO: 379 15 568  
IČ DPH: SK202 176 47 67  
IBAN: SK50 8180 0000 0070 0051 0133  
Príspevková organizácia zriadená Trenčianskym samosprávnym krajom  
zriaďovacou listinou č. 182/2003 zo dňa 22.10.2003 a štatútom SC TSK zo  
dňa 01.01.2004, dodatkom č. 1/2006 k zriaďovacej listine zo dňa 13.12.2006  
konajúca prostredníctvom: Ing. Radovan Karkuš, riaditeľ SC TSK  
  
(ďalej len „Objednávateľ“)

**Poskytovateľ:** **DATACAR, spol. s r.o.**  
sídlo: Piešť II. 129, 962 12 Detva  
IČO: 36 650 811  
IČ DPH: SK202 221 05 31  
IBAN: SK06 7500 0000 0040 2317 3199  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,  
oddiel: Sro, vložka č. 11839/S  
konajúca prostredníctvom: Ing. Maroš Krnáč, konateľ

(ďalej len „Poskytovateľ“ a spolu s Predávajúcim len „Zmluvné strany“)

Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú Zmluvu týmto Dodatkom č. 1 (ďalej len „Dodatok“) nasledovne:

**PREAMBULA**

Zmluvné strany dňa 29.11.2024, po oboznámení sa s obsahom vzájomných práv a povinností a po vzájomnej dohode, uzatvorili v súlade s ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení Zmluvu o poskytovaní služieb č. 126/4/2024, t.j. Zmluvu, predmetom ktorej je úprava vzájomných práv a povinností medzi Objednávateľom a Poskytovateľom pri plnení záväzku Poskytovateľa poskytovať Objednávateľovi služby definované v Zmluve a záväzok Objednávateľa za podmienok dohodnutých v Zmluve tieto prijať a zaplatiť za ne Poskytovateľovi dohodnutú odplatu.

Zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bolo novelizované ust. § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z.

z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a s účinnosťou od 1. januára 2025 sa základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane. V zmysle ust. § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti.

Vzhľadom na vyššie uvedené sa v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. a) zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní mení sadzba DPH na všetky plnenia poskytnuté od 1. januára 2025.

## **Článok 1** **Predmet dodatku**

Vzhľadom k tomu, že zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bolo novelizované ust. § 27 ods. 1 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a s účinnosťou od 01.01.2025 sa základná sadzba dane na tovary a služby mení z 20 % na 23 % zo základu dane, sa Zmluvné strany dohodli, že sa Zmluva mení a znie nasledovne:

1. Pri cene za plnenie predmetu Zmluvy, pri ktorom vznikla daňová povinnosť od 1.1.2025, sa Príloha č. 1 v celom rozsahu ruší a na jej miesto sa vkladá nová Príloha č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
2. Článok VI., bod. 2. Zmluvy sa pri cene za plnenie predmetu Zmluvy, pri ktorom vznikla daňová povinnosť od 1.1.2025, mení a znie nasledovne:

*“Zmluvné strany sa dohodli, že maximálna cena počas celého trvania tejto Zmluvy, resp. finančný limit tejto Zmluvy je 16 622,00 € bez DPH, t.j. 20 445,06 € s DPH (slovom: dvadsaťtisícštyristoštyridsaťpäť eur, šesť centov s DPH). DPH vo výške 23 % predstavuje sumu 3 823,06 €.”*

## **Článok 2** **Záverčné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi Zmluvnými stranami a právne účinky nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia.
3. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

Prílohy:

Príloha č. 2 k Zmluve o poskytovaní služieb č. 126/4/2024

[Podpisy Zmluvných strán]

Za Objednávateľa:

30. 01. 2025

V Trenčíne dňa .....

Za Zhotoviteľa:

28. 01. 2025

V Detve dňa .....

Tr  
E  
IČO

**Ing. Radovan Karkuš**  
riaditeľ  
Správa ciest  
Trenčianskeho samosprávneho kraja

**Ing. Maroš Krnáč**  
konateľ  
DATACAR, spol. s r.o.



Príloha č. 2 k Zmluve o poskytovaní služieb č. 126/4/2024

**ROZSAH SERVISU**

Názov	Popis	Merná jednotka (ďalej len "MJ")	Množstvo v MJ	Cena za MJ v EUR bez DPH	Cena za množstvo v EUR bez DPH
-------	-------	---------------------------------	---------------	--------------------------	--------------------------------

**Vozidlové jednotky**

Vozidlová jednotka pre vozidlá do 3,5 tony	Snímanie: - polohy vozidla - prihlásenie vodiča	ks	5	130,00	650,00
Vozidlová jednotka pre vozidlá nad 3,5 tony	Snímanie: - polohy vozidla - spotreby PHM - prihlásenie vodiča	ks	5	260,00	1 300,00
Vozidlová jednotka pre vozidlá zimnej údržby	Snímanie: - polohy vozidla - spotreby PHM - činností nadstavby (letné, zimné činnosti) - prihlásenie vodiča	ks	15	345,00	5 175,00

**Periférne zariadenia**

Sonda PHM	Digitálna kapacitná sonda	ks	10	220,00	2 200,00
Inteligentná nadstavba	Interfane na prepojenie nadstavby KOBIT, RASCO, Strossmayer, ...	ks	2	70,00	140,00
Prihlasovanie vodiča	Periféria pre prihlasovanie a identifikáciu vodičov technológiou Dallas	ks	10	50,00	500,00
Dallas čip	Dallas čip	ks	10	3,00	30,00
Magnetický snímač	Magnetický snímač so snímacím magnetom	ks	2	11,00	22,00
Indukčný snímač	Indukčný snímač	ks	2	16,00	32,00
Hydraulický snímač	Hydraulický spínač tlaku	ks	1	16,00	16,00
Ochrana vstupu	Galvanický oddeľovač vstupu	ks	1	8,00	8,00

**Príslušenstvo**

Nalepovacia duálna anténa	Nalepovacia duálna anténa GPS/GSM, konektor SMA (GPS), FME (GSM)	ks	10	25,00	250,00
Nap. kábl. zväzok	Napájací káblový zväzok 2m	ks	10	9,00	90,00
Nap. kábl. zväzok	Napájací káblový zväzok 8m	ks	10	9,00	90,00
Patch kábel	Patch kábel RJ45-RJ45, 2m	ks	10	2,00	20,00
Patch kábel	Patch kábel RJ45-RJ45, 7m	ks	10	2,00	20,00
Spojka RJ45-RJ45	Spojka RJ45-RJ45	ks	10	4,00	40,00
Prechodka WARJ45	Priechodka WAGO-RJ45	ks	10	7,00	70,00

Konektor Hirschman	Vodotesný konektor na pripojenie technologickej nadstavby (jeden diel)	ks	10	10,00	100,00
Montážna sada	Montážna sada pre pripevnenie vozidlovej jednotky, tavná poistka	ks	10	4,00	40,00

### Montážne práce

Montáž vozidlovej jednotky	Montáž CarPosition vrátane montáže nalepovacej antény a konfigurácie GPRS prenosu	ks	3	70,00	210,00
Demontáž vozidlovej jednotky	Kompletná demontáž zariadenia CarPosition vrátane antény a periférií	ks	3	30,00	90,00
Pripojenie CAN/FMS	Pripojenie CAN/FMS zbernice vozidla ku CarPosition	ks	5	15,00	75,00
Pripojenie nadstavby	Pripojenie snímania nadstavby - jedna činnosť, konfigurácia CP	ks	20	35,00	700,00
Inštalácia snímača	Inštalácia snímačov činnosti nadstavby	ks	5	10,00	50,00
Demontáž snímača	Demontáž snímača vrátane držiaka a kabeláže	ks	1	4,00	4,00
Montáž sondy PHM	Odborná montáž kapacitnej sondy, kalibrácia nádrže, kalibračná krivka, nastavenia	ks	3	60,00	180,00
Kalibrácia sondy	Kalibrácia sondy PHM	ks	5	25,00	125,00
Kalibrácia nádrže	Kalibrácia palivovej nádrže	ks	3	40,00	120,00
Pripojenie vstupu	Pripojenie elektrického vstupu pomocou galvanického oddeľovača	ks	10	7,00	70,00
Montáž akcelerometer	Úprava montáže CP pre aktiváciu akcelerometra, kalibrácia, konfigurácia.	ks	3	10,00	30,00
Demontáž sondy PHM	Kompletná demontáž sondy PHL vrátane zaslepenia montážneho otvoru	ks	3	20,00	60,00

### Servisné práce

Výmena vozidlovej jednotky	Výmena chybné jednotky vrátane kompletnej konfigurácie	ks	20	40,00	800,00
Výmena antény	Výmena nalepovacej duálnej antény	ks	10	15,00	150,00
Výmena identifikácie vodiča	Výmena periférie pre identifikáciu vodiča	ks	10	15,00	150,00
Výmena SIM karty	Výmena SIM karty	ks	5	5,00	25,00
Výmena sondy	Výmena kapacitnej sondy PHL, bez výtavania nádrže	ks	5	40,00	200,00
Oprava inštalácie (kabeláž)	Oprava poškodenej elektroinštalácie vozidlovej jednotky (jeden vstup)	ks	50	15,00	750,00
Oprava inštalácie (kabeláž)	Oprava poškodenej elektroinštalácie technologickej nadstavby (jeden vstup)	ks	25	15,00	375,00
Upgrade FW	Upgrade FW jednotky CarPosition pri výjazde technika	ks	50	11,00	550,00




Konfigurácia vozidlovej jednotky	Konfigurácia vozidlovej jednotky bez výmeny jednotky	ks	10	10,00	100,00
Servis iné (1hod.)	Hodinová sadzba servisných činností mimo štandardných úkonov v cenníku	hod	10	20,00	200,00

**Kontrola a diagnostika**

Preventívna kontrola vozidla	Kontrola vozidlovej jednotky, komunikačných spojení, snímačov a antén	ks	35	20,00	700,00
Diaľková diagnostika	Diagnostika vozidlovej jednotky a periférie	ks	35	4,00	140,00
Diagnostika na mieste	Diagnostika vozidlovej jednotky na mieste	ks	35	15,00	525,00

<b>Cena za rozsah servisu v EUR bez DPH</b>	<b>16 622,00</b>
DPH 23 % v EUR	3 823,06
<b>Cena za rozsah servisu v EUR s DPH</b>	<b>20 445,06</b>

V Detve dňa .....

  
 podpis oprávnenej osoby  
 Ing. Maroš Krnáč  
 konateľ